
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-HĐND Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Tết Nhâm Dần 2022 

 
  

Thực hiện chủ trương Công văn số 577-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022, Thường trực Hội đồng nhân dân 

Tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức đón Tết, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

Nhằm thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tinh thần tương thân 

tương ái, chủ động trong công tác thăm hỏi cán bộ nghỉ hưu, gia đình chính 

sách, hộ nghèo nhân dịp năm mới. 

  Tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào đón Tết Nguyên đán cổ truyền 

của dân tộc; cổ vũ động viên chính quyền và nhân dân tiếp tục phấn đấu hoàn 

thành các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra. 

Các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân đón Tết phải được thực hiện chu 

đáo, ý nghĩa, tiết kiệm và an toàn, đảm bảo các yêu cầu phòng chống dịch bệnh 

Covid-19. 

II. Nội dung, đối tượng:  

1. Thăm chúc Tết cán bộ nghỉ hưu qua các thời kỳ:  

STT Họ và tên Chức vụ Địa chỉ thăm hỏi Số tiền 

01 
Đ/c Nguyễn Thanh 

Phong 

Nguyên CT 

HĐND 

Thành phố 

Hồ Chí Minh 
Quà trị giá 

2.000.000đ  

02 Đ/c Võ Hồng Nhân 
Nguyên CT 

HĐND 

Xã Hòa An, 

TP. Cao Lãnh 
2.000.000đ 

03 Đ/c Lê Minh Châu 
Nguyên CT 

HĐND 

Xã Vĩnh Thạnh, 

H. Lấp Vò 
Quà trị giá 

2.000.000đ  

04 Đ/c Nguyễn Văn Hải 
Nguyên CT 

HĐND 
Huyện Tháp Mười 2.000.000đ  

05 Đ/c Võ Quốc Trung 
Nguyên CT 

HĐND 

Phường 1, 

TP. Cao Lãnh 
2.000.000đ 

06 Đ/c Huỳnh Minh Đoàn 
Nguyên CT 

HĐND 

Phường Hòa  

Thuận, 

TP. Cao Lãnh 

2.000.000đ 

07 Đ/c Đoàn Quốc Cường 
Nguyên CT 

HĐND 

Phường Hòa 

Thuận,TP. Cao 

Lãnh 

2.000.000đ 



08 Đ/c Nguyễn Văn Tho 
Nguyên CT 

HĐND 

Phường 1, 

TP. Cao Lãnh 
Quà trị giá 

2.000.000đ  

09 Đ/c Lê Vĩnh Tân 
Nguyên CT 

HĐND 

Phường Mỹ Phú, 

TP. Cao Lãnh 
2.000.000đ 

10 Đ/c Nguyễn Thanh Thu 
Nguyên PCT 

HĐND 

Phường 3, 

TP. Sa Đéc 
Quà trị giá 

2.000.000đ  

11 Đ/c Nguyễn Văn Thanh 
Nguyên PCT 

HĐND 
H. Lai Vung 2.000.000đ 

12 Đ/c Nguyễn Thị Nhàn 
Nguyên PCT 

HĐND 

Phường Mỹ Phú, 

TP. Cao Lãnh 
2.000.000đ 

13 Đ/c Lê Hoàng Đức 
Nguyên PCT 

HĐND 

Phường Mỹ Phú, 

TP. Cao Lãnh 
2.000.000đ 

14 Đ/c Trần Anh Dũng 
Nguyên PCT 

HĐND 

Phường Mỹ Phú 

TP. Cao Lãnh 
2.000.000đ 

15 Đ/c Vũ Đình Ngọc 
Nguyên UVTT 

HĐND 

Phường Mỹ Phú, 

TP. Cao Lãnh 
1.500.000đ 

16 Đ/c Trần Thị Yến Vân 
Nguyên UVTT 

HĐND 

Phường 1, 

TP. Cao Lãnh 
1.500.000đ 

17 Đ/c Mai Hồng Thanh 
Nguyên TB  

KT - NS 

Phường 1, 

TP. Cao Lãnh 
1.500.000đ 

18 Đ/c Nguyễn Trúc Giang 
Nguyên TB  

Pháp chế 

Phường 1, 

TP. Cao Lãnh 
1.500.000đ 

19 Đ/c Nguyễn Văn Minh 
Nguyên TB  

VH - XH 

Phường An Hòa, 

TP. Sa Đéc 
1.500.000đ 

20 Đ/c Lưu Thị Thường 
Nguyên TB  

VH - XH 

Thành phố 

Hải Phòng 

Gửi 

1.500.000đ 

21 Đ/c Trần Văn Hiếu 
Nguyên TB  

KT - NS 
TP. Cao Lãnh 1.500.000đ 

22 Đ/c Trần Thị Thu Vân 
Nguyên PTB  

Pháp chế 

Phường 6, 

TP. Cao Lãnh 
1.000.000đ 

23 Đ/c Phan Thị Tiến 
Nguyên PTB        

VH - XH 

TT. Thanh Bình 

H. Thanh Bình 
1.000.000đ 

24 Đ/c Nguyễn Văn Sáu 
Nguyên P.CVP 

HĐND  
H. Lấp Vò 

Quà 

1.000.000đ 

Tổng cộng: 41.500.000đ 

 



2. Thăm, chúc Tết cơ quan, đơn vị phối hợp, cá nhân có nhiều đóng 

góp cho hoạt động HĐND Tỉnh: 60.000.000đ (có danh sách riêng) 

1 phần quà 3.000.000đ x 20 đơn vị, cá nhân = 60.000.000đ   

3. Thăm các gia đình chính sách, hộ nghèo: 67.500.000đ 

a. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND: 20 suất/người. 

03 đồng chí x 20 suất x 500.000đ/suất = 30.000.000đ. 

b. Trưởng các Ban: 15 suất/người 

03 đồng chí x 15 suất x 500.000đ/suất = 22.500.000đ 

c. Phó trưởng các Ban của HĐND Tỉnh: Mỗi đồng chí 10 suất. 

03 đồng chí x 10 suất x 500.000đ/suất = 15.000.000đ.  

4. Tham gia các Đoàn công tác theo kế hoạch của Tỉnh: 

  a) Thăm các đ/c nguyên lãnh đạo Hội đồng nhân dân Tỉnh: Đ/c 

Nguyễn Thị Nhàn, Đ/c Trần Anh Dũng, Gia đình Đ/c Nguyễn Văn Tho (Đ/c 

Nguyễn Thị Kim Tuyến thực hiện ). Từ ngày 24/01/2022 đến ngày 30/01/2022 

(qùa tặng theo Kế hoạch của Ban Tổ chức Tỉnh ủy) 

 b) Viếng Nghĩa trang Liệt sĩ biên giới Tam Nông: Đ/c Kiều Thế Lâm 

Lúc 06 giờ 00 phút, ngày 31/01/2022 (nhằm ngày 29/12 âm lịch) 

 c) Dự Khai mạc Lễ hội Hoa Sa Đéc 2022: Đ/c Nguyễn Thị Kim Tuyến 

 Dự kiến ngày 17/01/2022 (nhằm ngày 15/12 âm lịch). 

5. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân cho cán bộ, công 

chức, người lao động tại cơ quan 

III. Kinh phí thực hiện: 

Tổng cộng nguồn kinh phí: 169.000.000đ (Một trăm sáu mươi chín triệu đồng). 

Sử dụng trong kinh phí thăm hỏi và hoạt động đặc thù năm 2022 của Thường 

trực HĐND Tỉnh.  

IV. Phân công thực hiện:  

1. Đoàn 1, gồm các đồng chí: Nguyễn Thị Kim Tuyến, Lê Minh Tâm, 

Trần Thị Huỳnh Hoa, Trương Ngọc Yến.  

- Thăm Thường trực HĐND thành phố Hồng Ngự, và các huyện: Tam 

Nông, Thanh Bình; các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo HĐND Tỉnh: Đ/c 

Huỳnh Minh Đoàn, Đoàn Quốc Cường, Lê Vĩnh Tân, Nguyễn Thị Nhàn và các 

đồng chí tại khoản 2 mục II Kế hoạch này. 

2. Đoàn 2, gồm các đồng chí: Kiều Thế Lâm, Bùi Minh Châu, Lê Thị 

Kim Loan, Nguyễn Văn Nghiệm.  

- Thăm Thường trực HĐND thành phố Cao Lãnh, và các huyện: Cao 

Lãnh, Tháp Mười; các đồng chí nguyên lãnh đạo Thường trực HĐND, các Ban 

HĐND Tỉnh: Đ/c Võ Hồng Nhân, Lê Hoàng Đức, Nguyễn Văn Hải (Tháp 

Mười), Trần Anh Dũng, Võ Quốc Trung, Nguyễn Văn Tho. 



3. Đoàn 3, gồm các đồng chí: Nguyễn Hữu Đức, Nguyễn Thanh Thúy, 

Trần Chí Thiện, Phan Văn Nam. 

  - Thăm Thường trực HĐND các huyện: Lấp Vò, Lai Vung; thăm (viếng) 

các đồng chí: Lê Minh Châu, Nguyễn Văn Thanh, Nguyễn Trúc Giang, Vũ Đình 

Ngọc, Nguyễn Văn Sáu.  

4. Đoàn 4, gồm các đồng chí: Tô Hoàng Khương, Nguyễn Hữu Lý, Tô 

Minh Thuận, Nguyễn Thanh Sang. 

  - Thăm Thường trực HĐND thành phố Sa Đéc, huyện Châu Thành; thăm 

các đồng chí: Nguyễn Thanh Thu, Nguyễn Văn Minh, Trần Văn Hiếu, Mai 

Hồng Thanh. 

5. Đoàn 5, gồm các đồng chí: Đoàn Duy Thùy Ngạn, Nguyễn Văn Tâm, 

Võ Văn Đề, Nguyễn Duy Tân.  

- Thăm Thường trực HĐND các huyện: Hồng Ngự, Tân Hồng; thăm các 

đồng chí: Phan Thị Tiến, Trần Thị Yến Vân, Trần Thị Thu Vân. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí được phân công chủ động sắp xếp thời gian thực hiện (mỗi 

đoàn không quá 02 ngày công tác). 

2. Văn phòng tham mưu phối hợp Đoàn Đại biểu Quốc hội thực hiện thăm 

hỏi các đối tượng trùng nhau và những hoạt động chung khác, chuẩn bị kinh phí, 

quà và các điều kiện cần thiết để thực hiện Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết Nhâm Dần 2022 của 

Thường trực HĐND Tỉnh./. 

                                                                                        
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Các Ban của HĐND Tỉnh; 

- LĐVP ĐĐBQH & HĐND Tỉnh; 

-Phòng HC-TC-QT; 

- Các đ/c được phân công; 

- Lưu: VT, HC-TC-QT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Tuyến 
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